
C o m u n e  d i  M A R I G L I A N O
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE I
RESPONSABILE  : dott. Guglielmo Albano

Registro  Generale n. 931________del__26/09/2017_________

Registro  Settore  n. 99 del 15/09/2017

OGGETTO : Restituzione somma erroneamente accreditata dalla Regione Campania - 
Canoni di locazione anno 2014
      

( * )  LIQUIDAZIONE                   (   ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  del 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Papa Erminia

La  presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                   
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE 
                                                           dott. Guglielmo Albano

 

1



IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 22 del 21/04/2017 è stato approvato il  
bilancio di previsione finanziario  2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 80 del 11/05/2017 è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione anni 2017-2019;

- con Decreto Dirigenziale n. 33 del 01/03/2017 la  Regione  Campania comunicava, a 
questo  Ente,  la  procedura  di  compensazione,  di  cui  all’art.  1  L.R.  1/2012,  per  
l’importo  di  €  66.698,65,  per  la  corresponsione annualità  2014 dei  contributi  del 
Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni ex art. 11 Legge 431/98;

- con reversale n. 727 del 03/03/2017 si  procedeva a compensare la somma di € 
66.698,65;

Accertato che la Regione Campania ha erroneamente accreditato sul conto di Tesoreria 
Unica  l’importo  di  €  66.698,65,  riferito  ai  canoni  di  locazione  relativi  all’anno  2014, 
incassato con reversale n. 1273/2017;

Considerato che con pec del 05/09/2017 registrata al protocollo generale con n. 16597, la 
Regione Campania ha richiesto la restituzione della somma di € 66.698,65, erroneamente 
erogata a questo Ente;

Ritenuto  dover procedere alla restituzione della somma;

Visto:
- il TUEL n. 267/2000;
- lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

- restituire  la  somma  di  €  66.698,65  alla  Regione  Campania,  erroneamente 
accreditata a questo Ente sul conto di Tesoreria Unica, quale contributo per i canoni  
di locazione, già compensata giusto D.D. n. 33/2017;

- dare atto che l’importo di € 66.698,65 è stato accertato ed incassato sul capitolo di  
bilancio 728/0 esercizio finanziario 2017 con reversale n. 1273/2017;

- emettere mandato di pagamento di € 66.698,65 in favore della Regione Campania, 
accreditando  l’importo  sul  conto  di  Tesoreria  Unica,  presso  Banca  d’Italia,  n. 
0031409;

- la spesa 66.698,65 è impegnata sul capitolo di bilancio 3006/0 esercizio finanziario 
2017, impegno n. 1217.

              
         Il Responsabile del  Settore

        dott. Guglielmo Alabano               

2


